
 2009 年 第109号
6 月23 日（火） 

新日本石油精製株式会社 根岸製油所 
〒235-0006 横浜市磯子区鳳町1-1 電話045-757-7111（代） 

http://www.eneos.co.jp/company/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

 

グリーン ファクトリー 

 磯子区役所内で６月１６日（火）～２０日（土）に開催された環境パネル展に

当社も参加し、ENEOS の家庭用燃料電池（エネファーム）などを紹介しました。６月２０日（土）、環境月間行事の一環として、製油所周辺地域の皆
様を対象とした製油所見学会を開催いたしました。 

当日は２７名の方々に参加頂き、当所の環境保全の取組み（大気汚染
対策、臭気対策等）や防災の取組み（大規模地震対策、セキュリティ対
策等）を説明した後、製油所内の見学を行いました。 

 

当社展示物 パネル展の様子 

 新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部は、６月１４

日（日）に行われた神奈川県予選第２代表決

定戦におきまして、日産自動車を１４－３で

下し、３年連続４４回目の本大会出場を決め

ました。皆様の応援有難うございました。 

 本大会では横浜市代表として大会連覇と史

上最多１０度目の優勝を目指しますので引き

続き熱いご声援を宜しくお願いいたします。 

【本大会の予定】 

 日程：８月２１日（金）～９月１日（火） 

 会場：東京ドーム 

日産戦に勝利し、本大会出場を決めた時の様子

見学会の様子 参加者の皆様 

当日は、皆様より当所の操業体制、環境保全（冷却海水の排出温度影

響）、防災体制（災害時の対応人員）、外国船着桟時の入国手続き等につ

いて質問を頂戴し、意見交換を行いました。 

今後も地域の皆様に製油所情報を開示しご理解頂く機会として継続

して参りますので、機会があれば是非ご参加下さい。 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 


